TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN BẮC
CÔNG TY ĐIỆN LỰC PHÚ THỌ

Số:              /PCPT-CNTT+KT
V/v đóng góp nội dung trong module “Phát hiện khâu” trên chương trình phần mềm(ESEL)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                          Phú Thọ, ngày    tháng 8 năm 2018

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Công ty Điện lực Phú Thọ

	Căn cứ văn bản số 123/CNTT-EPU ngày 31/07/2018 của Trường Đại Học Điện Lực về việc “Đóng góp chức năng Tự động phát hiện khâu trên phần mềm ESEL”.
	Hiện nay EPU đã cập nhập tính năng mới trên chương trình phần mềm Hệ thống điều hành giảm tổn thất điện năng (ESEL). Công ty Điện lực Phú Thọ thông báo và yêu cầu các đơn vị thực hiện góp ý nội dung của Module mới như sau:
1. Sử dụng công cụ Phát hiện khâu đã tác động tới việc giảm tổn thất điện năng, hiện nay đơn vị đang thực hiện có sự hỗ trợ thống kê, phân tích của ESEL.
- Module “Phát hiện khâu” ở Menu bên phải chương trình như hình dưới:

[image: ]

Nội dung hiển thị Phát hiện khâu xem chi tiết như hình dưới:
[image: ]
· Chúng ta chọn phát hiện khâu theo tiêu chí của Điện lực hoặc của phòng ban:
+ Chọn Điện lực:
[image: ]

Module sẽ hiển thị toàn bộ danh sách các lộ có tổn thất bất thường và các khâu thực hiện công việc đã tác động, hoặc chưa tác động để giảm tổn thất điện năng qua đây giúp các đơn vị có thể điều hành công tác đánh giá và lập kế hoạch xử lý cho tháng tiếp theo đó cần thực hiện chi tiết các ĐZ, TBA có tổn thất cao.
+ Chọn phòng ban:
[image: ]
	Module sẽ hiển thị báo cáo tổng hợp các chỉ đạo, báo cáo, đánh giá… của các phòng ban Công ty trên hệ thống ESEL về việc phát hiện các khâu ảnh hưởng tới công tác giảm TTĐN.
[bookmark: _GoBack]2. Để hoàn thiện Module “Tự động phát hiện khâu” trên phần mềm(ESEL) từ ngày 01/08/2018 các đơn vị khai thác tính năng mới và gửi ý kiến đóng góp về phòng CNTT trước ngày 20/8/2018, đơn vị nào không gửi ý kiến coi như đồng ý hoàn toàn với tính năng trên. Bản mềm gửi đề địa chỉ: \\10.55.0.2\trao doi\P10 - Phong CNTT\2. Dong gop y kien phan mem ESEL.
Đầu mối liên hệ đ/c: Hoàng Minh Thảo - phòng Kỹ thuật, Điện thoại: 0963.090.887, đ/c: Hoàng Anh Tuấn – phòng CNTT, Điện thoại: 0962.050.000.
	Nhận được văn bản yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Giám đốc (thay b/c);
 - Lưu VT, KT, CNTT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Hà

image1.png
Tich (biéudd)  dTrién khai nhén d:

Hoang Anh Tusin
e ® onine HE THONG PIEU HANH GIAM TON THAT DIEN NANG (Executive Software of Energy Loss)

@ BC gidm TTON v HOANG ANH TUAN

Chuta cb dilieu b

€1 pién lyc bdo cio
thing 612018

& Phongban

8 Thudng tryc bio cdo
¥ PoD dsnh gid TTON tryc quan clia Dién Lc thang 6 [ 2018 ~ Thifty'sép xép gidm dan clia: Tén that/ k& hoachgiao  ~

@ Phit hién khau
50 - B " " .
& HopBco e Gochidge i hién{I.y KefRKH Giso ThéndBKH_Gizo QiyfIkH_Giso Nam

1208
B Thongbéo kétlugn

B oidu hanh gidm TTON < 8417
—- .75
= K€ hoach céng viéc <
+ Danh gié thyc hign < 222302 |
¢ i a
k
'BLThanhSdn'  'BLPoanHing'  'BLTam Néng' "BL Cm Khé' 'BLPhiNinh'  'BLTXPh(Tho' 'BLL&mThao' 'BLThanh Thiy" "PLVIEt T "BL Thanh Ba" "BL Ha Hoa'
X Kiémtra, Gidmsitm... <

Nhéin vao day dé xem chi tiét.

image2.png
€ 117.6.134.238:35/PhatHienKhauCT.aspx ¢ || Q search wBH O3 A0 =

Tich (biéu d6) Sxem Viéc Thang

:3 BCD gidm TTON | Phét hién khau

Lwa chon thang iy Ké

m

Théng/Nam: 7 v [ 2018 v

Bign lyc Phong ban

(]

0 H =

image3.png
han Tich (biéu dd)

[} BC gidm TTON | Phét hién khau
)
] oia
Khai Di€n LUC sspxéptheo:  Titetén that oy ke K hoach M
=
Dién Lyc Thanh Son (Bao gom céc L DZ va TBA déc biét cénh bao)
v
- Dign nang t8n thit thing 6/2018: 1,935,684 kWh
. - Dign nang t8n thit Iily ke : 9,440,512 kWh, chiém 13.58% TTN todn cng ty.
L - Ti [& t8n tht/KE hoach giao thing 6/2018: 12.16% / 7.30%
-Ti 12 t3n thét Iy ké / K& hoach giao n3m 2018: 10.76% / 8.46%
= -~ TTON chua dat 50 véi k& hoach, cic I do:
1. Thiéu di liéu dénh gid.
X 2. Khau I3p, thyc hién va dénh gid cong viéc con nhigu ton tai (xem bang duéi):
- TenL30z TenTeA TLtnthat  BNTTLiy Céckhu do ESEL phit hign
(Thang/KHG) Ké
A (kwh) Ly ké Thang 6/2018 Thang 7/2018
1 374E48- 4.17/0.00 1287518  Nhindangtdnthittrén Lo DZding  Khong: Kk&hoach giam TTBN cho

Hl Nhénh nhung chua dii / sai, cy thé: TTON cho 18 BZ. Nhin dang tén that oz

Son -V& Cong tAc quan I vin hanh: 1 trén L D7 diing nhung chua i / sai,
o +56 ugng tram: 17CC, cythé:

ocp - V& Cong tAc quan I vin hanh: 1
= +DNTT Trung thé:

293,527 kWh, chiém

117 £ 124 22835/ Drnfile merw 1%

image4.png
(]

* W 9 H #

117.6.134.238:35/PhatHienKhauCT.aspx

C || Q Search

w8 O3 A

Khéi Phong Ban

Phong/Ban

Pa

P12

P8

P10

P1

Ps

Chi
dao

Béo

Bénh
g

10

PHAT HIEN CAC KHAU ANH HU'ONG TO'I TTDN (thoi gian tir 1/2018 dén 7/2018)

Kién
nghi

Co's¢
(L)

Cong thc quanly
Kiém tra

Gigm sat dik liéu tir xa
(Online)

Céckhau do ESEL phét hign
Phictra
DEF liéu trén phan Sau chi Sau kiém
mém dao tra
5
4 1

Nghiép vu

Theo nhur phan cbng nhiém vy ciia
BGD

Dién lyc/Lo BZ/TBA dugc xem
xét